Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

21 февраля 2017 г.       № 01-09/219

г. Якутск

О внесении сведений о детях-инвалидах в АИС «Сетевой город. Образование»

В целях исполнения ст. 5.1 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и исполнения

распоряжения Правительства Российской Федерации от 16 июля 2016 г. №1506-р

приказываю:

1. Руководителям государственных образовательных организаций обеспечить

полное и своевременное внесение сведений о детях-инвалидах в автоматизированную

информационную систему «Сетевой город. Образование» в срок до 20 марта 2017 г.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управлений

образованием организовать внесение информации о детях-инвалидах в

автоматизированную информационную систему «Сетевой город. Образование» в срок

до 20 марта 2017 г.

3. Возложить ответственность за достоверность внесѐнных данных в АИС

«Сетевой город. Образование» на руководителей образовательных организаций.

4. Оператору АУ ДПО "Институт новых технологий Республики Саха (Якутия)"

(Соловьев А.М.) обеспечить общую координацию и выверку внесенных сведений.

5. Общий контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел

общего образования и языковой политики (Тен Л.Б.).

Первый заместитель министра      Ф. В. Габышева

Отдел общего образования, 342071